
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 671

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  59   Del  31-12-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO SEMESTRALE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
BUS NAVETTA PER IL COLLEGAMENTO TRA IL CAPOLUOGO E LE FRAZIONI DEL
TERRITORIO COMUNALE -

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 31-12-018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 59 del 31-12-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

PREMESSO che questa Amministrazione con atto di G.M. del 28/12/2018
avente ad oggetto "Servizio di trasporto pubblico locale con
"navetta", per il collegamento delle Frazioni di Piane di Morro, Case
di Coccia, Castel Folignano con il Capoluogo del Comune di Folignano"
ha stabilito

1) di attivare dal mese di GENNAIO 2019 per mesi 6 fino al 30 GIUGNO
2019 il servizio di trasporto pubblico locale con "navetta", per il
collegamento delle Frazioni di Piane di Morro, Case di Coccia, Castel
Folignano con il Capoluogo del Comune di Folignano nei giorni
settimanali di martedì e giovedì,  con le seguenti caratteristiche:

               PARTENZA

ORARIO TRATTA
9,05 PIANE DI MORRO
9,10 CASE DI COCCIA
9,15 VILLA PIGNA (nuova sede comune)
9,20 FOLIGNANO
9,25 SAN BENEDETTO DI FOLIGNANO
9,30 CASTEL FOLIGNANO E CIMITERO
9,35 FOLIGNANO

        RITORNO

10,20 FOLIGNANO
10,25 CASTEL FOLIGNANO
10,30 FOLIGNANO
10,35 SAN BENEDETTO DI FOLIGNANO
10,40 VILLA PIGNA
10,45 CASE DI COCCIA
10,50 PIANE DI MORRO

2) di fornire atto di indirizzo al Responsabile del II Settore per
l'affidamento dello stesso alla Ditta F.lli Santini & C. S.n.c. di
Ascoli Piceno al corrispettivo mensile di €.715,00 oltre IVA10% stante
il grado di soddisfazione maturato al termine del precedente rapporto
contrattuale;

3) di confermare che, per le ragioni espresse in narrativa, il
trasporto "bus navetta" venga reso a titolo gratuito per gli utenti;

4) di dare atto che la spesa trova copertura al capitolo 2074 del
Bilancio di previsione pluriennale 2019

RITENUTO provvedere in merito in esecuzione della DGC del 28-12-2018;

PRESO ATTO che l'art.7 comma 2 del D.L.52/2012 convertito con L.94 del
06/07/2012 prevede "....omissis . che altre le amministrazioni
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001,
n. 165, per gli acquisti di beni e  servizi  di  importo  inferiore
alla  soglia  di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri
mercati  elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo
328…omissis…”;

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi
di importo inferiore ai 40.000 €

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 59 del 31-12-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



 -per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

-possono essere acquisiti in economia ai sensi dell'art.25 del
Regolamento comunale in materia;

-ai sensi dell'art.26 comma 2, del medesimo Regolamento è consentito
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del settore;

- sono presenti nel Bando MEPA – Servizi di Trasporto Persone -
Servizi di noleggio autoveicoli con conducente

RITENUTO quindi di procedere ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs
50/2016 smi in combinato disposto con gli artt.25 e 26 del vigente
Regolamento per le acquisizioni in economia attraverso l’affidamento
diretto del contratto del servizio di trasporto persone bisettimanale
½  bus navetta all'interno del territorio comunale sopra descritto per
il periodo  Gennaio 2019 – Giugno 2019, gratuito per l'utenza, al
corrispettivo complessivo di € 4.290,00 oltre IVA10%  ferme restando
le condizioni generali di contratto stabilite da CONSIP nel citato
Bando e particolari stabilite dall’Ente con apposito contratto di
servizio, individuando dopo informale indagine di mercato nella ditta
F.LLI SANTINI & C. S.N.C.  sita in VIA PIACENZA 13 - 63100 - ASCOLI
PICENO (AP)  P. IVA: 01442380448,  l’operatore economico, dotato della
necessaria qualificazione morale e professionale derivante dalla
abilitazione al Bando Consip  "Servizi di Trasporto  e Noleggio”,
idoneo a soddisfare le specifiche esigenze del committente relative
alla fornitura in oggetto anche in considerazione del grado di
soddisfazione maturato al termine del precedente rapporto
contrattuale;

VISTO il DURC prot. INPS_13331139 scadente il 03/04/2019 dal quale
risulta la regolarità contributiva dell'operatore economico;

VISTI

il D.Lgs.nr.50/2016;
il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di

beni, servizi e lavori;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e

dei Servizi;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto

DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa, che qui si1)
intendono integralmente richiamate – ex art.36, comma 2, lettera a)
D.Lgs 50/2016 smi in combinato disposto con gli artt. 25 e 26 del
vigente Regolamento per le acquisizioni in economia, alla ditta F.LLI
SANTINI & C. S.N.C.  sita in VIA PIACENZA 13 - 63100 - ASCOLI PICENO
(AP)  P. IVA: 01442380448,

-il contratto per la fornitura del servizio di bus navetta
gratuito per l'utenza per il collegamento delle Frazioni di Piane
di Morro, Case di Coccia, Castel Folignano con il Capoluogo del
comune di Folignano nei giorni settimanali di martedì e giovedì
dal mese di Gennaio 2019 al Mese di Giugno  2019 con le seguenti
caratteristiche

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 59 del 31-12-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



  PARTENZA

ORARIO TRATTA

9,05 PIANE DI MORRO

9,10 CASE DI COCCIA

9,15 VILLA PIGNA (nuova sede comune)

9,20 FOLIGNANO

9,25 SAN BENEDETTO DI FOLIGNANO

9,30 CASTEL FOLIGNANO E CIMITERO

9,35 FOLIGNANO

                RITORNO

10,20 FOLIGNANO

10,25 CASTEL FOLIGNANO

10,30 FOLIGNANO

10,35 SAN BENEDETTO DI FOLIGNANO

10,40 VILLA PIGNA

10,45 CASE DI COCCIA

10,50 PIANE DI MORRO

- al corrispettivo complessivo a corpo di € 4.290,00 oltre
IVA10%, ferme restando le condizioni generali di contratto
stabilite da CONSIP nel citato Bando e particolari stabilite
dall’Ente con apposito contratto di servizio

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.719,00 IVA inclusa,  al
capitolo 2074 del Bilancio di Previsione pluriennale anno 2019 che
presenta apposito stanziamento;

3) DI DARE ATTO che l'affidamento della fornitura si perfezionerà
mediante la sottoscrizione con firma digitale della trattativa diretta
di acquisto trasmessa al fornitore attraverso il Sistema e-Procurement
messo a disposizione della P.A. dal M.E.F., tramite Consip, per
l'acquisto di beni e servizi attraverso modalità, in tutto o in parte,
informatiche;

4) DI DARE ATTO che il CIG da utilizzare al fine della tracciabilità
dei flussi finanziari relativo all'affidamento in parola è il
seguente:ZA6268D9F0

5)DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse
relativamente al presente atto

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 59 del 31-12-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 31-12-018

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 59 del 31-12-2018  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 59 del 31-12-2018  -  pag. 6  -
COMUNE DI FOLIGNANO


